GAMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANA

ATA DA 2V REUNIÃO ORDINÁRIA DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ,
REALIZADA EM 23 DE JUNHO DE 2020.

ATA N". 39/2020

Ao vigésimo terceiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte, reuniram-se
virtualmente devido às medidas de prevenção e combate ao coronavírus, sob a Presidência
do vereador Edimar Gomes Filho e secretariado pelo vereador Helvécio Alves Badaró,
presentes ainda os vereadores a seguir elencados: Ananias A. Martins Neto, Elio J. Janoni,
Fernando V. Peppes, Ismar M. da Nóbrega, Luiz Carlos Amâncio, Rafael A. Hannouche,
Raphael D. Sampaio e Sebastião Lucri. Ausentes os vereadores André de Lima, por motivo
de saúde. Havendo quorum regimental, a Presidência deu início à sessão com a
apresentação da Ata n° 38/2020, a qual foi aprovada por unanimidade de votos e
dispensada leitura pelo plenário. Na Ordem do Dia constou a seguinte matéria: PEDIDO
DE INFORMAÇÃO: Protocolo 126/20 - Fernando V. Peppes, Raphael Sampaio e Luiz
Carlos Amâncio que solicita informações sobre as ações de combate ao COVlD-19, este pedido foi
acrescentado as informações do requerimento de protocolo n°. 129/20 proposto pelo vereador Luiz
Carlos Amâncio, aprovado por unanimidade de votos em votação única. REQUERIMENTO:
Protocolo 127/20 - Luiz C. Amâncio que Requer ao Executivo Municipal que determine a coleta
de Lixo no bairro Nossa Senhora INDICAÇÕES: Protocolo 125/20 - Fernando V. Peppes e
Raphael D. Sampaio que Indica ao Executivo Municipal o cumprimento da Lei 13.987/20 que
Autoriza, durante o período de suspensão das aulas por conta da pandemia, a distribuição de
gêneros alimentícios aos pais responsáveis de estudantes das Escolas Públicas Municipais.
Protocolo 128/20 — Luiz C. Amâncio que Indica asfaltamento da rua Luiz Adolfo Vallim — Vila
Antena. Protocolo 132/20 - Ananias Ant. Martins Neto que Indica a implantação de letreiro na
praça do monumento Cristo Rei com o seguinte dizer " Eu Amo Comélio Procópio". Protocolo
133/20 - Ananias Ant. Martins Neto que: Indica a pintura de faixas de sinalização em frente ao
Hospital UNIMED. Protocolo 134/20 - Diones Carlos de Camnos c Rafael Hannouche que
Reitera a indicação de iluminação pública na viela entre o Estádio Municipal Ubirajara Medeiro e o
Condomínio. Protocolo 135/20 — Diones Carlos de Campos que Indica a limpeza da viela entre o
Estádio Municipal Ubirajara Medeiro e o Condomínio, todas as indicações foram lidas e enviadas
ao Executivo Municipal para serem tomadas as devidas providencias. Nada mais havendo a
tratar, a Presidência encerrou a presente reunião da qual se lavrou esta ata, e que segue
aprovada e assinada, nesta oportunidade, e também nos moldes regimentais (artigo 147, §
3° do Regimento Interno ** + **************************************************

Rua Paraíba, 163-Centro-86.300-000 - Comélio Procópio-PR- Fone; (43) 3133-3000-e-maií: ça.maramunicipalcp@qmail.(